E‘%a/i‘e E%iie’fe

Bierhappen :
Schnittchen mit rohem Schmken und Kartoffelsalat

Schnittchen mit Dauerwurst und Kartoffelsalat .
Dose Olsardinen mit Toast und Butter =
Schnittchen mit Schweinebraten und Kartoffelsalat .

Schnittchen mit Roastbeef, Sc. Remoulade
und Kartoffelsalat

Trotzburg-Schnittchen :
Strammer Max mit 2 Spiegeleiern .

Hamburger Brot, warmer Braten,
Spiegelei mit Salate garniertn
Pokel-Eisbein mit Brot und Butter .

DelikateB-Siilze mit Sc. Remoulade und Bratkartoffeln ;

DelikateB-Siilze mit Butter und Brot
Schweizer Wurstsalat mit Weillbrot und Butter
Gemischter Aufschnitt mit Butter und Brot .

Portion Tartar mit Ei, Sardellen, Zwiebeln, Paprika,
Butter und Brot

Gemischte Bratenplatte mit Butter und Brot
Casseler Rippspeer mit Butter und Brot

Portion Roastbeef mit Sc. Remoulade, Butter und Brot .

Camembert mit Butter und Brot
A / Schnittchen mit Hollander
r ‘;2 Schnittchen mit Schweizer

Gervais garniert .

/> {_aHollandischer Kdse mit Butter und Brot
= chweizer Kase mit Butter und Brot
Gemischte Késeplatte mit Butter und Brot .

Owazme Qﬁuwt

Riesen-Bockwurst mit Mayonnaisensalat
Riesen-Bockwurst mit Butterbrot

Cytll/ale

Kopfsalat

Tomatensalat
Gemischter Salat .
Salatplatte mit Ei und Rostkartoffeln

Apfelmus .
? ’ L/\ Preiselbeeren
‘)}E@ﬁ Ananas . .
: {
&L [ Pfirsich .

109, Bedienungszuschlag

Schnittchen mit gekochtem Schinken und Kartoffelsalat .

1.—
3—
3—
3~
2.—
3—

3—
4.—
4.50

4.—
3.75
379
375
3.50
475

4.75
4.75
4.75
5—-

2.—
2—
2—
2.—
4.25
4.25
4.25

%=
=

0.60
1.—
1.—
1.—
1.25
4.50

0.50
0.80
1.—
1.50



lom Gﬂ%mein

Saure Nieren mit Salat und Kartoffeln .
Schweinekotelette mit pommes frites u. gemischtem Salat

Schweinenieren mit Speck am SpieB, gemischter Salat
und pommes frites .

Schweineschnitzel mit Salat oder Gemiise, pommes frites
Paprikakotelette mit Spaghetti und Salat

Eisbein mit Sauerkraut und Purée .

Casseler Rippspeer mit Weinkraut und Purée .
Schweizer Sahne-Schnitzel mit Risi-Bisi
Schweinelendchen am SpieB auf Paprikareis u. Edelpilze

Schweinefilet in Rahmsauce mit Champignons
und Kartoffeln .

Schweineschnitzel nach Jager-Art,
Pilzen-Rahmsauce, Kartoffeln . g

Q/om @z’nd

o\F

?"?ﬁ:v N

Wiener Rostbraten mit gem. Salat und pommes frites

= S Rumpsteak mit gemischtem Salat und pommes frites

,,4.% umpsteak mit Meerrettich, pommes frites, gem. Salat .

“';Dchsenzunge in Burgundersauce
mit Champignons und Kartoffeln

Filetsteak mit gemischtem Salat und pommes frites
Filetsteak a la Meyer mit gemischtem Salat

Filetsteak mit Sc. Béarnaise, pommes frites und gem. Salat
Chateaubriand (fiir 2 Personen) garniert, Sc. Béarnaise .

Entrecote (fiir 2 Personen) garniert, Sc. Béarnaise

Qhom K allh

Wiener Schnitzel mit pommes frites und gem. Salat

Mastkalbssteak natur mit Buttererbsen und pommes frites

a-l- Ibssteak auf Toast mit Spargel und Sc. Hollandaise .

wlgs, -
é':%f prikaschnitzel mit gemischtem Salat und Kartoffeln
Sahne-Schnitzel mit gemischtem Salat und pommes frites

Kalbssteak mit Spargel und Champignons iiberbacken,
pommes frites . e

Schnitzel a la Holstein

3.75
4.50

3.75
4.75
5—
4.75
5—
5.50
6.—

5.50
6.—
6.50

575
6.50
6.50
T

15—
15—

5.75
6.50
6.75
6.75
6.75

F—

7.50



CEpauce;z

Zerlassene Butter
Sauce Remoulade

Sauce Mayonnaise

Sauce Béarnaise .

Sauce Hollandaise

gemiide

Junge Buttererbsen

Leipziger-Allerlei

riine Brechbohnen

NNEERT. g Q‘%ampignons ala Creme .
Gemiiseplatte mit Ei und Rostkartoffeln

CHische

e Goldbarsch-Filet geb. mit Sc. Remoulade und Kart.-Salat
A~
k 3 Goldbarsch-Filet gebraten mit Salat und Kartoffeln .

Schellfisch gekocht mit zerlassener Butter, Salat, Kart.
Heilbutt gekocht mit zerlassener Butter, Salat und Kart.

Heilbutt vom Rost mit Krauterbutter, pommes frites
und Salat .

ge/ﬂige/
%uhn auf Butterreis mit Spargel .
‘{‘)‘_’- iihnerbrust nach Opera auf Risotto

7=
ﬁ"' Hithrerbrust auf Toast, Spargel, Champignons
e mit Kéise iiberbacken . . e 2

Leiew/zez’.fen
“n Eierpfannkuchen mit Salat
P .é( 3 3 Spiegeleier mit Salat und Bratkartoffeln .
e 3 Rihreier mit Bratkartoffeln und Salat

Omelette Confiture

Bauern-Omelette mit Salat

Westfalischer Speckpfannkuchen mit Salat .
Omelette mit Champignons und Kartoffeln
Omelette mit Biisumer-Krabben und Kartoffeln

3 Rithreier mit Schinken, Salat und Bratkartoffeln

3 Spiegeleier mit Schinken, Salat und Bratkartoffeln

0.60
0.80
0.80
1.50
1.50

3.50
3.50
375
5.50

9.75

5.75
6.50

6.75

T
LR
P
Y.
3.25
4—
4.50
4.50
e



