

Kalte Küche



Bierhappen	1.—
Schnittchen mit rohem Schinken und Kartoffelsalat	3.—
Schnittchen mit gekochtem Schinken und Kartoffelsalat	3.—
Schnittchen mit Dauerwurst und Kartoffelsalat	3.—
Dose Olsardinen mit Toast und Butter	2.—
Schnittchen mit Schweinebraten und Kartoffelsalat	3.—
Schnittchen mit Roastbeef, Sc. Remoulade und Kartoffelsalat	3.—
Trotzburg-Schnittchen	4.—
Strammer Max mit 2 Spiegeleieren	4.50
Hamburger Brot, warmer Braten, Spiegelei mit Salate garniert	4.—
Pökel-Eisbein mit Brot und Butter	3.75
Delikatess-Sülze mit Sc. Remoulade und Bratkartoffeln	3.75
Delikatess-Sülze mit Butter und Brot	3.75
Schweizer Wurstsalat mit Weißbrot und Butter	3.50
Gemischter Aufschnitt mit Butter und Brot	4.75
Portion Tartar mit Ei, Sardellen, Zwiebeln, Paprika, Butter und Brot	4.75
Gemischte Bratenplatte mit Butter und Brot	4.75
Casseler Rippsspeer mit Butter und Brot	4.75
Portion Roastbeef mit Sc. Remoulade, Butter und Brot	5.—

Käse



Camembert mit Butter und Brot	2.—
Schnittchen mit Holländer	2.—
Schnittchen mit Schweizer	2.—
Gervais garniert	2.—
Holländischer Käse mit Butter und Brot	4.25
Schweizer Käse mit Butter und Brot	4.25
Gemischte Käseplatte mit Butter und Brot	4.25

Warme Wurst

Riesen-Bockwurst mit Mayonnaisensalat	2.—
Riesen-Bockwurst mit Butterbrot	2.—

Salate



Kopfsalat	0.60
Dolmensalat	1.—
Selleriesalat	1.—
Tomatensalat	1.—
Gemischter Salat	1.25
Salatplatte mit Ei und Röstkartoffeln	4.50

Kompotte



Apfelmus	0.50
Preiselbeeren	0.80
Ananas	1.—
Pfirsich	1.50

10% Bedienungszuschlag

Vom Schöein



Saure Nieren mit Salat und Kartoffeln	3.75
Schweinekotelette mit pommes frites u. gemischtem Salat	4.50
Schweinenieren mit Speck am Spieß, gemischter Salat und pommes frites	3.75
Schweineschnitzel mit Salat oder Gemüse, pommes frites	4.75
Paprikakotelette mit Spaghetti und Salat	5.—
Eisbein mit Sauerkraut und Purée	4.75
Casseler Rippsspeer mit Weinkraut und Purée	5.—
Schweizer Sahne-Schnitzel mit Risi-Bisi	5.50
Schweinelendchen am Spieß auf Paprikareis u. Edelpilze	6.—
Schweinefilet in Rahmsauce mit Champignons und Kartoffeln	6.—
Schweineschnitzel nach Jäger-Art, Pilzen-Rahmsauce, Kartoffeln	6.—

Vom Rind



Wiener Rostbraten mit gem. Salat und pommes frites	5.50
Rumpsteak mit gemischtem Salat und pommes frites	6.—
Rumpsteak mit Meerrettich, pommes frites, gem. Salat	6.50
Ochsenzunge in Burgundersauce mit Champignons und Kartoffeln	5.75
Filetsteak mit gemischtem Salat und pommes frites	6.50
Filetsteak a la Meyer mit gemischtem Salat	6.50
Filetsteak mit Sc. Béarnaise, pommes frites und gem. Salat	7.—
Chateaubriand (für 2 Personen) garniert, Sc. Béarnaise	15.—
Entrecôte (für 2 Personen) garniert, Sc. Béarnaise	15.—

Vom Kalb



Wiener Schnitzel mit pommes frites und gem. Salat	5.75
Mastkalbssteak natur mit Buttererbsen und pommes frites	6.50
Kalbssteak auf Toast mit Spargel und Sc. Hollandaise	6.75
Paprikaschnitzel mit gemischtem Salat und Kartoffeln	6.75
Sahne-Schnitzel mit gemischtem Salat und pommes frites	6.75
Kalbssteak mit Spargel und Champignons überbacken, pommes frites	7.—
Schnitzel à la Holstein	7.50

Saucen



Zerlassene Butter	0.60
Sauce Remoulade	0.80
Sauce Mayonnaise	0.80
Sauce Béarnaise	1.50
Sauce Hollandaise	1.50

Gemüse



Junge Buttererbsen	1.—
Leipziger-Allerlei	1.—
Grüne Brechbohnen	1.—
Champignons a la Creme	4.—
Gemüseplatte mit Ei und Röstkartoffeln	4.50

Fische



Goldbarsch-Filet geb. mit Sc. Remoulade und Kart.-Salat	3.50
Goldbarsch-Filet gebraten mit Salat und Kartoffeln	3.50
Schellfisch gekocht mit zerlassener Butter, Salat, Kart.	3.75
Heilbutt gekocht mit zerlassener Butter, Salat und Kart.	5.50
Heilbutt vom Rost mit Kräuterbutter, pommes frites und Salat	5.75

Geflügel



Huhn auf Butterreis mit Spargel	5.75
Hühnerbrust nach Opera auf Risotto	6.50
Hühnerbrust auf Toast, Spargel, Champignons mit Käse überbacken	6.75

Eierspeisen



Eierpfannkuchen mit Salat	3.—
3 Spiegeleier mit Salat und Bratkartoffeln	3.—
3 Rühreier mit Bratkartoffeln und Salat	3.—
Omelette Confiture	3.—
Bauern-Omelette mit Salat	3.25
Westfälischer Speckpfannkuchen mit Salat	4.—
Omelette mit Champignons und Kartoffeln	4.50
Omelette mit Büsumer-Krabben und Kartoffeln	4.50
3 Rühreier mit Schinken, Salat und Bratkartoffeln	4.—
3 Spiegeleier mit Schinken, Salat und Bratkartoffeln	4.—